重庆市教育发展基金会
重庆市高等教育学会
关于2021年重庆高校年度十大
“双创”明星推荐申报工作的通知
各在渝高校：
为进一步激发在渝高校广大师生创新创业活力，营造创新创业的良好氛围，凝聚富有创新活力的人才队伍，培育更多具备发展潜力的创新创业主体，决定开展2021年度重庆市高校年度十大“双创”明星评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选范围及对象
面向在渝高校教职员工、在校学生或毕业3年内高校学生，遴选在新技术、新产品、新模式开发与推广中做出重大突破，或开展创新、创业取得重大业绩的个人，评选年度高校十大“双创”明星，往届“双创”明星获得者不纳入本次评选范围。
二、征集与评选
（一）征集申报
征集申报时间：2021年7月1日-2021年7月30日。
各在渝高校征集明星申报材料，对“双创”明星申报材料进行审核，对其真实性负责，并进行遴选、推荐。
（二）专家评审
1．评审时间：2021年8月1日-2021年9月30日。
2．专家组成：十大“双创”明星的初评专家和现场答辩专家将从重庆市教委专家库邀请和重庆市教育发展基金会和重庆市高等教育学会推荐，邀请熟悉行业产业发展的专家和本地行业产业知名专家、优秀企业家、知名投资人等若干名专家参与。
3．评审原则：组织单位对评审程序、评审标准和评审纪律等做出具体规定；评审专家需严格遵照评审标准，以申报材料为依据客观公正评审。
4．评审程序：
由重庆高校众创空间联盟秘书处（重庆科技学院）组织申报材料的收集、整理与规范性审查，经审查合格的材料报送重庆市高等教育学会，组织专家组按照“双创”明星的评审标准，依据各高校申报材料，重点围绕“双创”明星的开发能力、推广业绩或创业成效进行初步评选、尽职调查，按照评审及尽职调查得分排序，原则上按照通过尽职调查的人员进行候选人名单公示（不超过20人），公示期为5个工作日。
（三）现场答辩
公示结束无质疑或质疑释疑后，适时举行现场答辩，双创明星候选人就自己在新技术、新产品、新模式开发与推广中做出的重大突破或创业取得的重大业绩进行现场答辩，按照答辩得分排序，评出十大“双创”明星，对未入选的候选人颁发入围奖。
三、申报条件
（一）推荐对象为在渝高校教职员工、在校学生或毕业3年内高校学生，每校限推荐“双创”明星2名（教师和学生各1名）。
（二）“双创”明星申请人须在新技术、新产品、新模式开发与推广中做出重大突破或在创业中取得重大业绩。所开发或推广的产品、技术及相关知识产权应属于依托高校、申请人或申请人注册的创业公司，其发明人/设计人/著作权人须为本校教职员工和在校学生，且与其它单位或个人无产权纠纷。
（三）重大突破或重大业绩产生的时间范围应在2018年1月1日至2021年6月30日之间。

四、表彰奖励
评选产生的2021年度重庆高校十大“双创”明星，由重庆市教育发展基金会、重庆市高等教育学会予以表彰，颁发荣誉证书、奖杯和奖金（每人奖励两万元人民币），入围者颁发荣誉证书。
五、材料报送
（一）如实填写《重庆市高校年度十大“双创”明星申报表》（附件），同时提交新技术、新产品、新模式开发与推广的效益证明及其它相关佐证材料。

（二）各单位材料报送截止日期为2021年7月30日。材料申报表及附件支撑材料（纸质件、电子件各1份），纸质材料，装订成册（总共不超过80页），一式10份。材料报送到重庆高校众创空间联盟。电子件报送邮箱:

KEJUINCUBATOR@outlook.com
（三）联系人：李太福       电话：15902343683

               岳永兰       电话：13389606009
地址：重庆高新区大学城东路20号 重庆科技学院众创之家联盟秘书处办公室
附件： 《重庆市高校年度十大“双创”明星申报表》

 重庆市教育发展基金会   重庆市高等教育学会
                                2021年 6 月30日
附件
重庆市高校年度十大“双创”明星
申请表
（教师及学生）
申 请 人：                  电话：
所属单位：
通讯地址：
电子邮箱：

单位联系人：                单位电话：
申请日期：
重庆市教育发展基金会 重庆市高等教育学会
二○二一年制
基本信息
	申请人信息
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学位

	职称

	政治面貌

	电话

	邮箱

	所属
区县

	个人通
讯地址

	工作（就学）单位

	主要涉
及领域

	依托高校信息
	高校名称

	联系人

	电子邮箱

	电话

	网站地址

	项目基本信息
	项目（企业）名称

	所属
行业

	项目成
立时间

	团队人数

	项目简介

报告正文
参照以下提纲撰写，要求内容翔实、清晰、层次分明，标题突出。
请勿删除或改动下述提纲标题及括号中的文字。
1． 个人及团队简介；
2． 企业使命、愿景及价值观（企业使命、愿景，企业价值观及其考核体系，企业价值观薪资案列与佐证材料）；
3． 企业主要产品或服务，核心竞争力（企业的主要产品或服务，及其主要应用领域或服务对象。企业的创新性、知识产权、各类荣誉、市场渠道、合作伙伴等核心竞争力）；
4． 企业市值、年营收、利润、税收、用户数量、日活跃数（提供企业市值、年营收、利润、税收、用户数量、日活跃数等佐证材料）；
5． 企业获投融资情况（企业获投融资情况及佐证材料）；
6． 企业规模及就业人数（企业注册资金、资产、场地面积及佐证材料，就业人数及缴纳社保证明）；
7． 关于申请人员符合申报资格的有效身份证明（单位所在社保缴纳证明、有效教师工作证、有效学生证等）；
重庆市高校年度十大“双创”明星
申请表
（孵化平台建设者）
申 请 人：                   电话：
所属单位：
通讯地址：
电子邮箱：

单位联系人：                 单位电话：
申请日期：
重庆市教育发展基金会 重庆市高等教育学会
二○二一年制
基本信息
	申请人信息
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学位

	职务

	政治面貌

	电话

	邮箱

	所属区县

	个人通讯地址

	工作单位

	主要建设领域

	孵化平台信息
	名称

	联系人

	电子邮箱

	电话

	孵化平台类型

	孵化平台简介

报告正文
参照以下提纲撰写，要求内容翔实、清晰、层次分明，标题突出。请勿删除或改动下述提纲标题及括号中的文字。
1. 个人及团队简介；
2. 孵化平台定位、愿景、使命（发展方向、服务领域、商业模式，未来愿景）；
3. 孵化平台硬件条件建设（场地面积、装修及硬件投入，网络、交通与开放情况。自建投资基金情况）；
4. 孵化生态环境建设及个人的贡献（开放式办公、工商税务、财务法务、商业计划辅导、技术创新服务、人力资源对接、用户体验、市场渠道与公关、融资服务等服务体系与服务资源建设。创新与创业、孵化与投资的结合情况。是否具备可持续发展能力，有一套规范的孵化服务体系。从创意到产品、到融资服务与市场渠道的典型孵化服务案例）；
5. 孵化服务规模与成效及个人的贡献（孵化服务公司与团队数量，创业者人数，近期实现从创意到产品数量，申请或授权专利，各类荣誉获奖情况，获各类政策补贴情况，融资情况，近2年营收情况，公司市值等）；
6. 孵化平台荣获资质（获省部级、国家级等各类孵化服务平台认定情况）；
7.关于申请人员符合申报资格的有效身份证明（单位证明、社保缴纳证明等）；
重庆市高校年度十大“双创”明星
申请表
（投资人及创业导师）
申 请 人：                  电话：
所属单位：
通讯地址：
电子邮箱：

单位联系人：                单位电话：
申请日期：
重庆市教育发展基金会 重庆市高等教育学会
二〇二一年制

基本信息
	申请人信息
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学位

	职务

	政治面貌

	电话

	邮箱

	所属区县

	个人通讯地址

	工作单位

	主要擅长领域

	依托单位信息
	名称

	联系人

	电子邮箱

	电话

	网站地址

	单位简介

报告正文
参照以下提纲撰写，要求内容翔实、清晰、层次分明，标题突出。请勿删除或改动下述提纲标题及括号中的文字。
1. 个人及团队介绍；
2. 项目投资情况（提供已投资项目清单（不超过5家），投资入股协议佐证材料）；
3. 投资企业发展情况（企业的主要产品或服务，及其主要应用领域或服务对象。提供企业市值、年营收、利润、税收、用户数量、日活跃数等佐证材料。企业注册资金、资产、场地面积及佐证材料，就业人数及缴纳社保证明）；
4. 为投资企业提供的资源与服务情况（为投资企业提供的资源与服务情况）；
5. 企业获投融资情况（企业获其他投融资情况及佐证材料）；
6.关于申请人员符合申报资格的有效身份证明（单位证明、社保缴纳证明等）；
10